
کارشناس حوزه اقتصاد 
مسکن به دلایلی که 
سازندگان برای توجیه 
افزایش مصنوعی قیمت‌ها 
مطرح می‌کنند، اشاره و 
توضیح داد که آنها بالا 
رفتن هزینه مصالح، نیروی 
انسانی، خدمات فنی و 
مهندسی، و همچنین 
عوارض را دلیل اصلی 
افسارگسیختگی قیمت‌ها 
می‌دانند

اقتـصاد 5روزنامه صبح ایران

رئیس اندیشکده حکمرانی هوشمند گفت: پدیده شبه 
انحصار در واردات نهاده‌های دامی،موجب شده تا بسیاری 
از تولیدکنندگان سطح خرید خود را به ۲۰۰ کیلوگرم کاهش 

دهند.
سیدطه‌حسین مدنی در گفت و گو با مهر، با اشاره به 
چالش تأمین نهاده‌های دامی و مطرح شدن استیضاح وزیر 
جهاد کشاورزی، گفت: ما به عنوان اندیشکده حکمرانی 
هوشمند نه مخالف این استیضاح هستیم و نه موافق آن 
ولی معتقدیم استیضاح وزیر در این شرایط، پاک کردن 
صورت مسأله است چون قبلاً هم در دولت‌های مختلف، 
وزرای جهاد کشاورزی به خاطر این موضوع استیضاح و 
یا مورد سوال واقع شده‌اند اما این مشکل همچنان وجود 
دارد. مدنی با بیان اینکه حل مسأله نهاده‌های دامی کشور 
را باید به طرق دیگر دنبال کرد، افزود: برای تولید کافی مرغ 
در کشور دو موضوع اساسی مرغ لاین و خوراک مطرح 
است. البته اگر چه در تولید مرغ، موضوعات دیگری چون 
تولید به صرفه و … هم وجود دارد؛ اما این موضوعات به 
اندازه مرغ لاین و خوراک، راهبردی نیست. بنابراین مرغ 
لاین و خوراک دو بازوی کلیدی تأمین مرغ اعم ازگوشتی و 

تخم‌گذار در کشور محسوب می‌شود.
رئیس اندیشکده حکمرانی هوشمند تصریح کرد: موضوع 
مرغ لاین مباحث فنی خاص خود را دارد که قصد نداریم 
یادآوری کنیم  اینجا به آن بپردازیم. فقط لازم است  در 
لاین  از  برخوردار  کشورهای  معدود  جمله  از  ایران  که 
اختصاصی به نام آرین است اما با این وجود، عمده مرغ 

کشور با لاین‌های وارداتی تولید می‌شود.
قیمت جهانی کنجاله سویا حدوداً ۳۰ سنت است

مدنی با بیان اینکه موضوع کلیدی خوراک دام و طیور 
امروز به مسأله نگران کننده تولید مرغ کشور تبدیل شده 
است، خاطرنشان کرد: یکی از مواد اصلی تشکیل دهنده 
خوراک مرغ، پروتئین است که عمدتاً با کنجاله سویا تأمین 
پروتئین  درصد   ۴۰ حدود  حاوی  سویا  کنجاله  می‌شود. 
خشک است و قیمت جهانی آن به حدود ۳۰ سنت در 
هر کیلوگرم می‌رسد. بر این اساس قیمت سایر کنجاله‌ها 
از جمله کنجاله دانه‌های روغنی و … طبق درصد پروتئین 

و قیمت کنجاله سویا ارزش‌گذاری می‌شود.
رئیس اندیشکده حکمرانی هوشمند با بیان اینکه بخش 
زیادی از کنجاله سویای مورد نیاز صنعت تولید خوراک طیور 
کشور وارداتی است، گفت: چالش خوراک طیور کشور هم 
از همین مسأله نشأت گرفته است چون سال‌هاست زنجیره 
تأمین خوراک طیور کشور از جمله واردات کنجاله سویا 
به نام‌های خاصی گره خورده و باعث به وجود آمدن یک 

گلوگاه ذهنی در جامعه تخصصی فعال در این حوزه شده 
است. مدنی خاطرنشان کرد: چالش بزرگ و چندین ساله 
کشور در تأمین کنجاله سویای مورد نیاز صنعت خوراک 
دام و طیور کشور در حالی است که این موضوع هایتک 
نیست که دستیابی به آن دشوار باشد. ما از نظر فرآوری از 
صنعت قدرتمندی در این بخش برخورداریم و مشکلی در 
این زمینه نداریم. در موضوع پسکرانه هم به خصوص بعد 
از جنگ ۱۲ روزه اقدامات مهمی صورت گرفته و از معضل 
دپو که قبلاً وجود داشت فاصله گرفته‌ایم و سرعت عمل در 

حمل یک سره بهبود پیدا کرده است.
وی ادامه داد: بررسی‌ها نشان می‌دهد ما تا حدودی 
با یک سری محدودیت در  نقل  و  در موضوع حمل 
حمل فله و تخلیه کشتی‌های فله‌بر مواجه هستیم که 
این مسأله هم از جنس ابعاد است. چالشی که مشابه 
را در سنگ آهن داشتیم و معادنی که در حمل  آن 
ریلی بارهای بزرگ خود موفق نبودند؛ حمل جاده‌ای را 
جایگزین کردند. چون تخلیه سریع بار از محل دپو یک 
اصل است و حیات معدن به آن وابسته بود بنابراین 

متوقف نشد.
 ضرورت واردات خرد از مبادی مختلف

نیاز  مورد  کنجاله  تأمین  موضوع  در  افزود:  مدنی 
خوراک دام و طیور هم حتماً لازم نیست در ابعاد بزرگ 
تصمیم‌گیری شود و کشور معطل کشتی‌های بزرگ چند 
هزار تنی شود. این نیاز را می‌توان به صورت خرد هم 
تأمین کرد. رئیس اندیشکده حکمرانی هوشمند ادامه 
داد: مبادی تأمین هم یکی دیگر از موضوعات مطرح 
اخیر،  سال‌های  متأسفانه طی  است.  چالش  این  در 
از جمله  مبدأ خاص  چند  به  دامی  نهاده‌های  تأمین 
آمریکای جنوبی محدود شده است در صورتی که مبادی 
میانه،  آسیای  آفریقا،  در  دیگری  ارزان‌تر  و  نزدیک‌تر 
عمان )به عنوان واسطه وارداتی( و … نیز وجود دارد که 
می‌توان بخشی از نیاز کشور را از این مبادی تأمین کرد.

خرید ۲۰۰ کیلوگرمی کنجاله توسط کارخانه‌های تولید 
خوراک!

مدنی تصریح کرد: ما در اندیشکده حکمرانی هوشمند 
و  دام  خوراک  تولید  کارخانه  چندین  با  مدت  این  طی 
طیور جلسه داشته‌ایم. متأسفانه این کارخانه‌ها به جایی 
در  و  ایجاد شده  محدودیت‌های  دلیل  به  که  رسیده‌اند 
دسترس نبودن کنجاله، سطح خرید خود را تا یک یا دو 
تن پایین آورده‌اند. مدیر یکی از این کارخانه‌ها عنوان کرد 
برای تأمین نیاز خط تولید خود حتی به خرید ۲۰۰ کیلوگرمی 

کنجاله هم روی آورده است.

مواجه شدن با مرغ ۴۰۰ هزار تومانی در صورت ادامه 
روند کنونی

وی خاطرنشان کرد: این محدودیت‌ها، باعث افزایش 
شدید و غیرعادی کنجاله در کشور شده است. کنجاله سویا 
که طبق قیمت جهانی حتی با دلار بازار آزاد هم بیشتر از ۴۰ 
هزار تومان قیمت ندارد؛ در ایران به ۷۰ تا ۸۰ هزار تومان 
رسیده است. قیمت برخی کنجاله‌ها هم به ۱۰۰ هزار تومان 
رسیده است. ادامه این رویه، رها ماندن بازار و پیش رفتن 
وضعیت با همین شرایط، ما را با مرغ ۴۰۰ هزار تومانی 

مواجه خواهد کرد.
چرا دولت به تجار خرد فرصت تأمین کنجاله نمی‌دهد؟

رویه  داد:  ادامه  هوشمند  حکمرانی  اندیشکده  رئیس 
این  آمدن  وجود  به  باعث  کنجاله  تن  هزار  چند  تأمین 
وضعیت شده است. برای حل این چالش، حاکمیت و 
دولت باید تغییر رویه داده و با سرعت شرایطی فراهم 
کنند تا تجار بتوانند به صورت خرد هم در این بازار فعال 
شده و نیاز کشور را تأمین کنند. مدنی تصریح کرد: با یک 
تصمیم ساده حاکمیت و فضا دادن به تجار، امکان تأمین 
سریع نیاز کشور به کنجاله به صورت خرد و تا هزار تن 
فراهم خواهد شد و این وضعیت رفع می‌شود. مدنی با بیان 
اینکه تجار متعددی این موضوع را با اندیشکده حکمرانی 
هوشمند مطرح کرده‌اند، گفت: حکمرانی به معنای ارتباط 
حاکمیت با مردم، شرکت‌ها، ذینفعان غیردولتی و… است. 
حال جای تأسف دارد که فضا به گونه‌ای پیش رفته که 
تجار باید چنین مسائلی را با اندیشکده‌ها مطرح کنند. چرا 
فضا برای طرح مستقیم این مسائل با حاکمیت باز نیست. 
درست است که اندیشکده‌ها هم می‌توانند نقش واسطه 
ایفا کنند اما حاکمیت باید آغوش خود را برای طرح این 
مسائل و به نتیجه رساندن آن باز کند. ما از این موضوع 
استقبال می‌کنیم اما باید توجه داشته باشیم که ارتباط تجار 

با حاکمیت هم باید ساده، راحت و عملیاتی باشد.

وابستگی صنعت خوراک دام کشور به یک ابر واردکننده 
باید رفع شود

وی گفت: تا زمانی که صنعت خوراک دام و طیور کشور 
به یک ابر واردکننده وابسته است؛ این مشکلات ادامه 
خواهد داشت و طرح استیضاح وزیر در چنین شرایطی هم 
نه تنها وضعیت را بهتر نخواهد کرد بلکه بدتر می‌کند. لازم 
است هر چه سریع‌تر فضا برای فعالیت تجار مختلف در 
تأمین نهاده‌های دامی از مبادی مختلف فراهم شود در غیر 
این صورت خیلی سریع‌تر و حتی تا شب عید شاهد مرغ 

۴۰۰ هزار تومانی و حتی گران‌تر خواهیم بود.
در  کرد:  تصریح  هوشمند  حکمرانی  اندیشکده  رئیس 
پژوهش  هفته  که  ایران  تجارت  اطلس  حاشیه نشست 
امسال توسط اندیشکده حکمرانی هوشمند با همکاری اتاق 
بازرگانی ایران برگزار شد؛ گلایه‌های تجار خرد درباره حمل و 
نقل دریایی و عدم تخصیص ارز حتی برای کالاهای اساسی 
هم مورد بحث و بررسی قرار گرفت. بسیاری از تجار خرد 
معتقدند دولت به تصور اینکه هر چه تعداد واردکنندگان 
کمتر باشد بهتر می‌تواند این حوزه را کنترل کند؛ در تله 
انحصار افتاده است. این وضعیت باعث گره زدن معیشت 
و سفره مردم به واردکنندگان خاص شده و منابع ارزی را 
هدر داده است؛ در صورتی که تجار خرد می‌توانند حتی 
بدون نیاز به ارز با نرخ یارانه‌ای و در قبال ارز حاصل از 
صادرات خود، اقدام به واردات نهاده‌های دامی کنند. بهبود 
وضعیت خودرو پس از تغییر رویه در واردات، از جمله 

تجربه‌های خوبی است که در این زمینه وجود دارد.
هوشمند  حکمرانی  اندیشکده  گفت:  پایان  در  مدنی 
آمادگی دارد این موارد را به ذینفعان و ذیربطان این حوزه 
منتقل کند. امیدواریم با ایجاد یک گفتمان مشترک میان 
اتاق‌های بازرگانی، تجار و نهادهای ذیربط، با امکان واردات 
غیرمتمرکز، پدیده‌های شبه احتکار در وضعیت موجود رفع 

و سفره مردم کوچک‌تر نشود.

زنگ خطر مرغ ۴۰۰ هزار تومانی به صدا در آمد
واز ! غ برای پر خیز دوباره مر
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با جهش قیمت طلا و سکه بازار مسکن را هم‌ ملتهب کرد

مسکن در گرداب رکود

اتحادملت - گروه اقتصاد؛ بازار خرید و فروش 
بحرانی  اخیر در وضعیت  ماه‌های  مسکن در 
است. منصور  رفته  فرو  تورمی  رکود  از  ناشی 
غیبی، کارشناس حوزه اقتصاد مسکن، معتقد 
است که افزایش تلاطم‌های قیمت در بازارهای 
موازی مانند ارز، طلا و خودرو باعث سردرگمی 
میان خریداران و فروشندگان شده است. این 
برای  مناسب  فایل‌های  تا  شده  باعث  شرایط 
خرید و فروش در بازار مسکن عملاً نایاب شوند.

افت شدید قدرت خرید مردم، عدم نظارت 
فرآیند قیمت‌گذاری سازندگان و مشکلات  بر 
که  هستند  عواملی  از  اقتصادی  ساختاری 
وضعیت فعلی بازار مسکن را تشدید کرده‌اند. 
این مسائل باعث شده‌اند تا داشتن یک خانه 
برای بسیاری از افراد به یک آرزو دست‌نیافتنی 

تبدیل شود.
التهابات قیمتی در بازارهای موازی همچون 
دلار و طلا نیز تأثیر قابل‌توجهی بر بازار مسکن 
گذاشته‌اند. منصور غیبی، در گفتگو با اقتصاد 
قیمتی  سریع  تغییرات  که  داشت  اظهار   ،۲۴
در این بازارها منجر به "تعلیق" یا سردرگمی 
است.  شده  مسکن  فروشندگان  و  خریداران 
به این معنا که فروشندگان منتظر هستند تا 
اثر نوسانات بازارهای دیگر را بر قیمت مسکن 

ارزیابی کنند و سپس تصمیم‌گیری نمایند.
نیز  موضوع  این  روانی  جنبه‌های  به  وی 
دنبال  به  فروشندگان  می‌گوید  و  دارد  اشاره 
از  تا  هستند  قیمتی  امن  حاشیه  یک  ایجاد 
دارایی ارزشمند خود به شکلی که فکر می‌کنند 
همزمان  کنند.  استفاده  است،  منطقی‌تر 
تقاضا برای خرید واحدهای مسکونی افزایش 
یافته، اما خریداران برای تراکنش‌ها با مشکل 
مواجه‌اند، چرا که نه فایل مناسبی برای خرید 
قطعی  تصمیم  فروشندگان  نه  و  دارد  وجود 

برای معامله دارند.
مسکن  بازار  عمده  مشکلات  از  دیگر  یکی 
به  است.  سازندگان  غیرواقعی  قیمت‌گذاری 
گفته غیبی، نبود نظارت بر روند کار سازندگان 
از مرحله صدور جواز تا زمان فروش و انتقال 
سند باعث شده تا برخی از آنان قیمت واحدهای 
نوساز را بی‌هیچ دلیل منطقی افزایش دهند. 
بازار،  در  اختلال  ایجاد  بر  علاوه  این مسئله، 
زمینه‌ساز بالا رفتن غیرضروری قیمت‌ها شده 
است و در نهایت فشار بیشتری بر خریداران 

وارد می‌کند.
پریشان نشان‌دهنده ضرورت  این وضعیت 
بازنگری جدی در سیاست‌های مرتبط با حوزه 
مسکن و همچنین ایجاد مکانیزم‌های نظارتی 

موثر برای کنترل روند قیمت‌گذاری‌هاست.
بر  کافی  نظارت  نبود  که  کرد  بیان  غیبی 
قیمت‌گذاری مسکن موجب شده تا سازندگان 
در  کنند.  تعیین  را  قیمت‌ها  دلخواه  به‌طور 
قیمت‌های  با  نوساز  واحدهای  وقتی  نتیجه، 
واحدهای  می‌شوند،  مواجه  ساخته‌شده 
دست‌دوم نیز متاثر از این روند قیمت‌گذاری 
می‌شوند و به‌طور زنجیره‌ای شاهد افزایش نرخ 

در بازار مسکن هستیم.
دلایل افزایش سرسام‌آور قیمت مسکن

دلایلی  به  مسکن  اقتصاد  حوزه  کارشناس 
مصنوعی  افزایش  توجیه  برای  سازندگان  که 
قیمت‌ها مطرح می‌کنند، اشاره و توضیح داد 
که آنها بالا رفتن هزینه مصالح، نیروی انسانی، 
خدمات فنی و مهندسی، و همچنین عوارض را 
دلیل اصلی افسارگسیختگی قیمت‌ها می‌دانند. 
نرخ‌ها  بی‌رویه  افزایش  عامل  اولین  بنابراین 
همین موضوع است. از سوی دیگر، فروشندگان 
به‌منظور ایجاد حاشیه امن برای معاملات خود 
قیمت‌هایی را ارائه می‌دهند که بسیار بالاتر از 

حد واقعی است.
خریدارانی  بازاری،  چنین  در  که  افزود  او 
که قصد خرید ملک‌های نوساز دارند با اعداد 
غیرعادی و شرایطی پرهیجان مواجه می‌شوند؛ 

برای مثال فروشندگان با اظهاراتی مانند "اگر 
الان نخری، سال آینده قیمت مسکن منفجر 
خریداران  در  اضطراب  تلاش‌اند  در  می‌شود" 
ایجاد کرده و از این طریق سود بیشتری کسب 

کنند.
وضعیت جوشانی بازار مسکن

بازار  به رکود فعلی  ادامه  این کارشناس در 
مسکن اشاره کرد و گفت، یکی دیگر از دلایل 
است.  واقعی  خریدار  نبود  مسکن،  گرانی 
وقتی سازندگان واحدهای‌شان را نمی‌توانند به 
فروش برسانند، احساس می‌کنند سرمایه‌شان 
قفل شده و از بازارهای موازی عقب مانده‌اند. 
بنابراین تصمیم می‌گیرند قیمت‌ها را بیشتر کنند 

تا ارزش دارایی‌شان حفظ شود.
غیبی همچنین نوسانات اقتصادی را از عوامل 
اصلی بی‌ثباتی در بازار مسکن دانست و اظهار 
داشت که این شرایط باعث ایجاد اضطراب در 
جامعه می‌شود. افراد در چنین فضایی تلاش 
می‌کنند جریان نقدینگی خود را حفظ کنند و به 
همین دلیل قیمت املاک خود را بالاتر می‌برند.

مسکن  بازار  فعلی  شرایط  که  کرد  تاکید  او 
شبیه آبی است که در حال جوشیدن است و 
اگر دولت نتواند جلوی تأثیرات منفی بازارهای 
تمام  زودی  به  این وضعیت  بگیرد،  را  موازی 
بخش‌های اقتصادی، از جمله مسکن را تحت 

تأثیر قرار خواهد داد.
مشکلات ناشی از رفتار فروشندگان

غیبی همچنین به معضلات موجود در بازار 
اشاره کرد و توضیح داد که برخی از مشتریان 
به اصطلاح "دبه" می‌کنند؛ یعنی ابتدا معامله را 
می‌پذیرند ولی بعد عقب نشینی کرده و تلاش 

می‌کنند تا قیمت ملک را بیشتر کنند.
او ادامه داد که موج جدیدی به راه افتاده که 
افراد خانه‌های خود را فروخته و سرمایه‌هایشان 
را به سمت بازار طلا، سکه و ارز سوق دهند. 
زیرا  است  اشتباه  تصمیم  این  اعتقاد وی،  به 
بسیار  مسکن  بازار  قیمتی  فنر  نیز  هم‌اکنون 
است  ممکن  روند  این  ادامه  و  شده  فشرده 

جهشی ناگهانی در قیمت‌ها ایجاد کند.
اساس  بر  تنها  افراد  کرد  توصیه  غیبی 
به  و  کنند  خرید  به  اقدام  خود  مصرفی  نیاز 
توصیه‌های غیر کارشناسی که آنها را تشویق به 
سرمایه‌گذاری در سایر بازارها می‌کند، توجهی 
نداشته باشند تا از زیان‌های احتمالی جلوگیری 

کنند.

افزایش ۲۰ درصدی حقوق پاسخگوی تورم نیست
مجلس  هیئت‌رئیسه  سخنگوی 
لزوم  بر  تأکید  با  اسلامی  شورای 
آینده  سال  بودجه  لایحه  اصلاح 
درصدی   ۲۰ افزایش  نرخ  گفت: 
حقوق کارکنان دولت با شرایط تورمی 

کشور هم خوان نیست.
مردم  نماینده  مهر،  گزارش  به 
هیئت‌رئیسه  سخنگوی  و  بروجرد 
تأکید  با  اسلامی  شورای  مجلس 
سال  بودجه  لایحه  اصلاح  لزوم  بر 
آینده گفت: نرخ افزایش ۲۰ درصدی 
حقوق کارکنان دولت که در بودجه پیش‌بینی شده، با شرایط تورمی کشور 

همخوانی ندارد و باید شکسته شود.
عباس گودرزی در برنامه »رهیافت« رادیو اقتصاد اظهار کرد: متأسفانه ماده 
۱۲۵ قانون مدیریت خدمات کشوری در لایحه بودجه سال ۱۴۰۵ رعایت نشده 
است؛ در حالی که طبق این ماده، حداقل ضریب افزایش حقوق باید متناسب 

با نرخ تورم تعیین شود.
وی با اشاره به رویه سال‌های اخیر افزود: سیاست افزایش حقوق کمتر از 
نرخ تورم، سال‌هاست با رویکرد کنترل تورم تکرار می‌شود، اما اگر این سیاست 
از حالت موقتی خارج شده و به رویکردی دائمی تبدیل شود، قطعاً فشار 

مضاعفی بر کارکنان و کارمندان دولت وارد خواهد کرد.
سخنگوی هیئت‌رئیسه مجلس با بیان اینکه افزایش حقوق در لایحه بودجه 
سال آینده ۲۰ درصد اعلام شده است، تصریح کرد: با توجه به سطح تورم 
موجود در کشور، این عدد پاسخگو نیست و باید مورد بازنگری قرار گیرد. 
به گفته وی، قریب به اتفاق نمایندگان مجلس بر ضرورت این اصلاح اتفاق 

نظر دارند.
گودرزی با اشاره به سازوکار تعیین حقوق کارگران در شورای عالی کار گفت: 
در بودجه‌های سنواتی گذشته، رویه بر افزایش بیشتر حقوق حداقل‌بگیرها 
بوده است. به عنوان نمونه، حداقل حقوق در سال ۱۴۰۳ به ۱۰ میلیون تومان 
و در سال ۱۴۰۴ به بیش از ۲۰ درصد، یعنی حدود ۱۳ میلیون تومان افزایش 
یافت. وی افزود: طبق قانون بودجه سال جاری، دریافتی‌ها تا سقف ۲۴ 
میلیون تومان از پرداخت مالیات معاف بودند، اما در لایحه بودجه سال آینده 
این سقف به ۴۰ میلیون تومان افزایش یافته است. این موضوع باعث می‌شود 
سطوح بالای درآمدی، هم از افزایش ۲۰ درصدی حقوق و هم از معافیت 
مالیاتی منتفع شوند و عملاً افزایش بیشتری نسبت به حداقل‌بگیرها داشته 

باشند.
نماینده مردم بروجرد تأکید کرد: در شرایط فعلی به جای آنکه حداقل‌بگیرها 
منتفع‌تر  درآمدی  بالای  سطوح  شوند،  بهره‌مند  حقوق  واقعی  افزایش  از 
شده‌اند. اراده مجلس بر اصلاح این روند است و دولت نیز همراهی لازم را 
خواهد داشت تا در بودجه سال آینده شاهد تغییر ملموس در نظام افزایش 
حقوق کارکنان باشیم. گودرزی با اشاره به سیاست‌های حمایتی دولت گفت: 
هرگونه کاهش مانند ارز ترجیحی یا افزایش‌هایی نظیر مالیات بر ارزش افزوده 
باید اثر مستقیم و ملموس بر سفره مردم داشته باشد. وی با انتقاد از انحراف 
در تخصیص ۱۰ میلیارد دلار ارز ترجیحی کالاهای اساسی افزود: این منابع باید 
به حلقه نهایی مصرف‌کننده منتقل شود تا ضمن کاهش رانت و فساد، منافع 

آن به ذی‌نفعان واقعی برسد.
سخنگوی هیئت‌رئیسه مجلس در پایان خاطرنشان کرد: در شرایط سخت 
اقتصادی امروز، هیچ‌کس نباید به خود اجازه دهد به معیشت و سفره مردم 
دست‌اندازی کند؛ چراکه چنین رویکردی با اصول انسانی و عدالت اجتماعی 

در تضاد است.

اخبار

بدینوسیله اعلام میدارد کارت مجوز حمل سلاح شکاری مدل کوسه کالیبر 
12 به شماره 91207379 ساخت کشور ترکیه به نام بهرام غریبی فرزند 
جواد به شماره ملی 1465461205 متولد اردبیل مفقود گردبده و از درجه 

اعتبار ساقط میباشد. کد273(

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان

آگهی ابلاغ مفاد آرا صادره از هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی  مستقر در ثبت شرق اصفهان  

در اجرای ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و 
بر حسب ماده  3 قانون مذکور ارا ذیل که از طرف این هیات مبنی بر تایید انتقال عادی و یا سهم 
مفروزی متقاضی صادر  گردیده در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود تا شخص یا اشخاصی 
که به آرا مذکور اعتراض دارند از  تاریخ اولین انتشار ظرف مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم نموده و در مهلت یک ماه از تاریخ  تسلیم اعتراض فرصت دارند نسبت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه صالحه و ارایه گواهی مبنی بر طرح دعوی  اقدام نمایند و اقدامات ثبت موکول به ارایه حکم 
قطعی دادگاه خواهد بود و در صورت انقضا مهلت و عدم  وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به  دادگاه نخواهد بود .  
۱ - رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۲۰۲۷۰۱۲۸۹۳ مورخ احمدرضا مظاهری کوپائی فرزند عبدالحسین  
یکباب   در ششدانگ  ملی ۱۲۸۲۸۷۳۷۹۲  بشماره  اصفهان  از  بشماره شناسنامه ۹۱۹۱ صادره 
ساختمان احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلاک ۴۰۹۴ فرعی از اصلی ۱۵۱۹۰ واقع در بخش  

۵ ثبت اصفهان به مساحت ۷۰.۳۳ متر مربع. خریداری طی سند رسمی .  شناسه آگهی:2068024
تاریخ انتشار نوبت اول  :1404.09.22تاريخ انتشار نوبت دوم :1404.10.07    
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مفقودی
شناسنامه،سندکمپانی وکارت سواری سمند مدل ۱۳۸۲ به رنگ بژ-متالیک 
شماره موتور ۱۲۴۸۲۰۰۵۰۴۲ شماره شاسی ۸۲۲۴۲۶۷۳ به شماره پلاک22 
ایران- ۹۲۲س۷۷ به نام اینجانب سید جمال حسینی نسب مفقودگردیده 

وازدرجه اعتبارساقط می باشد.)دهلران(
کد ا-ی-10

مفقودی
سند خودرو  سواری پژو 405GLXI مدل 1390 به رنگ خاکستری به شماره 
موتور 12490277392 به شماره شاسی  NAAM11CA3CR478520  به 
شماره پلاک۹۸ایران – 353 ص 56 به  نام اینجانب ابوالفضل نادی به شماره 

ملی 5810126881  مفقودگردیده وازدرجه اعتبار ساقط می باشد.)مهران(
کد ا-ی-12

مفقودی
شناسنامه )برگ سبز( خودرو سواری پراید تیپ  جی تی ایکس ای مدل 
1386 به رنگ سفید – روغنی به شماره موتور 2001668 به شماره شاسی  
S1412286122033  به شماره پلاک۹۸ایران – 614 ب 62 به  نام اینجانب 
روح اله مامی زاده  به شماره ملی 5819935845   مفقودگردیده وازدرجه 

اعتبار ساقط می باشد.
کد ا-ی-12

مفقودی
شناسنامه کامیونت-ون سیستم زامیادمدل ۱۴۰۱ به رنگ آبی روغنی به 
 NAZPL140BN0678524  به شماره شاسی M۲۴۹۰۲۴۱۵Mشماره موتور
به شماره پلاک۹۸ایران - ۴۹۱ق۳۴ به نام اینجانب زهرا مرادی مفقودگردیده 

وازدرجه اعتبار ساقط می باشد.)دهلران(
کد ا-ی-11

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان  

آگهی ابلاغ مفاد آرا صادره از هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی  مستقر در ثبت شرق اصفهان  

در اجرای ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و 
بر حسب ماده  ۳ قانون مذکور آرا ذیل که از طرف این هیات مبنی بر تایید انتقال عادی و یا سهم 
مفروزی متقاضی صادر  گردیده در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود تا شخص یا اشخاصی 
که به آرا مذکور اعتراض دارند از  تاریخ اولین انتشار ظرف مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم نموده و در مهلت یک ماه از تاریخ  تسلیم اعتراض فرصت دارند نسبت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه صالحه و ارایه گواهی مبنی بر طرح دعوی  اقدام نمایند و اقدامات ثبت موکول به ارایه حکم 
قطعی دادگاه خواهد بود و در صورت انقضا مهلت و عدم  وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به  دادگاه نخواهد بود .  
۱ - رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۲۰۲۷۰۱۵۲۷۶ مورخ علی دهنانی فرزند اصغر بشماره شناسنامه  
۱۴۰۸۰ صادره از اصفهان بشماره ملی ۱۲۸۳۸۴۲۴۵۹ در ششدانگ یکباب ساختمان مسکونی  
احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلاک ۹۳۳۵ واقع در بخش ۵ ثبت اصفهان به مساحت  

۱۶۶.۶۷ متر مربع. خریداری طی سند رسمی  .              شناسه آگهی: 2068876
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404.09.22                                       تاریخ انتشار نوبت دوم:1404.10.07    
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